
 

= .” : Ta

y.DY
REPUBLICA DEL ECUADOR .

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

resonución Ne 87.1,1.1.7. DO69O

TERESA MINUCHE DE MERA,

CONSIDERANDO:

. QUE el 20 de febrero de 1987, se ha otorgado ante el
Notario Tercero del cantón Quito la escritura pública de aumento
de capital y reforma de estatutos de "PROCESADORA NACIONAL DE AVES
C.A.";

QUE los señores luis Bakker Guerra y Harry Klein Mam,
en sus calidades de Gerente General y Presidente, respectivamente
de la compañía, con el patrecinio del doctor Carlos Páez F., han
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado
el informe favorable N*SC.DIA.IAE.87.115 de 13 de febrero de 1987;

> QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y
Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societario mediante
memorando N” DJ.CAE.87.214 de 21 de abril de 1987, ha emitido informe

- favorable para la continuación del trámite, una vez que considera
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la

ley ;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR: a) el aumento de capital de "PROCESADORA
NACIONAL DE AVES C.A.” por CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES DE

SUCRES  —(S/147'000.000,00), con lo que asciende a CUATROCIENTOS
NUEVE MIIZONES DE SUCRES (S/409'900.000,00) dividido en 40.900
acciones aidinarias y nominativas de (S/10.000,00) DIEZ MIL SUCRES
de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en
la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Quito
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

Ya



e

REPUBLICA DEL “ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
o ”2- mep90020

"PROCESADORA NACIONAL DE AVES Cua.” PA

MPICULO CUARTO,DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón
Quito anote al margen de la watriz de la escrítura pública de 28
de mirzo de 1977 por la cual se constituyó la compañía "PROCESADORA
NACIONAL DE AVES C.A.*, que ha procedido a« aumentar el capítal
y reform ms estatutos, mediante la escritura póbiica que 3e'
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARPIÍCULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la referida escrítura
pública se publique, por una vez, en ww de los diarios de mayor
ciromlación en Quito, Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
á este Despacho.

COMPr,1D0, vuelva el expediente,

COMUNIQUESE..-- DADAy fimmda en A Superintendencia de
Compañías, en Quito, 2 0:70

 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número

- 85 del Registro Industrial, tomo 19.- Se da así cumplimiento a lo

dispuesto en la misma, de conformidad e lo establecido en el Decreto

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el 7 rg Oficial 878 de

29 de agosto del mismo año.- Quito, e veinte ybajunio de/mil

novecientos ochenta y siete.- El REGISTRADOR

   

  

¡mn Cos!tado Garín EPas:les“EsNUISTREDUR MERCANTIL DEL CAfiTON QUITO

|

 


